代表者　各位

一社）宮崎県空手道連盟事務局

　標記について下記の通り実施されますので、ご案内します。

福岡県福岡市東区香椎照葉６丁目１−1　電話番号 092-410-0314

３　内　容

　　①　申込手続き　　別紙個人申込書を所属連盟へ提出。

　　②　受　講　料

　　　　・全国組手審判員　　更新料　45,700円　　会員証手数料　500円　　合計　46,200円

　　　　・地区組手審判員　　更新料　23,700円　　会員証手数料　500円　　合計　24,200円

　＜公認地区組手審判員講習・審査会　新規＞

　　①　受審資格　３段以上　コーチ１以上　空手道歴８年以上　県組手審判員取得後２年以上

　　　　　　　　　満２5歳以上

　　②　講習・試験内容　　規定講習　　筆記試験　　審判実技試験

　　　　ア　筆記試験　　全日本空手道連盟組手学科試験問題より100問出題。

　　　　イ　審判実技試験　　主審・副審

　　③　申込手続き　・別紙個人申込書を所属連盟へ提出。

　　　　　　　　　　・合否通知返信用長３形封筒に住所・氏名を記入し８４円切手を貼付する。

　　④　受講・審査料　10,000円

　＜公認地区形審判員資格更新＞

　　①　申込手続き　　別紙個人申込書を所属連盟へ提出。

　　②　受　講　料

　　　　・地区形審判員　　更新料　23,700円　　会員証手数料　500円　　合計　24,200円

　＜公認地区形審判員資格認定　講習・審査会　新規＞

　　①　受審資格

　　　・地区形審判員養成講習会受講者（昨年度審査会を受審し科目不合格者は除く）

　　　・Ａ級　　５段以上　地区形審判員Ｂ級資格保持　コーチ２以上　満３０歳以上

　　　・Ｂ級　　５段以上　県形審判員資格保持　地区組手審判員以上　コーチ２以上

　　　　　　　　満３０歳以上

令和5年12月5日

令和５年度公認地区形及び地区・全国組手審判員資格更新

公認地区形・地区組手審判員資格認定講習・審査会及び４段位・５段位審査会の開催について

記

１　日　時　　令和６年２月１７日（土）・１８日（日）　詳細は下記日程表による

２　場　所　　福岡市総合体育館

　＜公認地区組手・全国組手審判員資格更新＞

　　②　講習・試験内容

　　　・Ａ級　　規定講習　形評価実技講習　形評価試験　形実技試験

　　　　　　　　ア　形評価試験　第２指定形８つを点数（5.0～10.0）で評価し順位をつける。

　　　　　　　　イ　形実技試験　第１指定形４つ　ｾｰﾊﾟｲ　ｶﾝｸｰﾀﾞｲ　ｾｲｴｲﾁﾝ　ﾁﾝﾄｳ

　　　・Ｂ級　　規定講習　筆記試験　形評価実技講習　形評価試験　形実技試験

　　　　　　　　ア　筆記試験　全日本空手道連盟形学科試験問題より50問出題。

　　　　　　　　イ　形評価試験　第１指定形８つを点数（5.0～10.0：0.1きざみ）で評価し順位をつける。

　　　　　　　　ウ　形実技試験　第１指定形４つ　ｻｲﾌｧ　ｼﾞｵﾝ　ﾊﾞｯｻｲﾀﾞｲ　ｾｲｼｬﾝ

　　　　　　　　　　　昨年審査会を受審し科目不合格者は合否通知書の写しを提出。

　　　　　　　　　　・合否通知返信用長３形封筒に住所・氏名を記入し８４円切手を貼付する。

　　④　受講・審査料

　　　　・Ａ級　15,000円　　Ｂ級　10,000円

　　　　・再受審者（昨年度審査会を受審し科目不合格者）　１科目3,000円

　＜４段位・５段位審査会＞

　　①　受審資格

　　　・４段位　　３段取得後２年以上　　満２３歳以上

　　　・５段位　　４段取得後３年以上　　満２６歳以上

　　②　審査科目

　　　・形２つ　　指定形と得意形（得意形は空手競技規定の得意形リストに記載）

　　　・自由組手２試合　拳サポーター　マウスピース

　　③　申込手続き　・公認段位受審申請書に必要事項を記入し所属連盟へ提出。

　　　　　　　　　　・合否通知返信用長３形封筒に住所・氏名を記入し８４円切手を貼付する。

　　④　審査料

　　　・４段位　18,500円

　　　・５段位　19,500円

４　申込先・締切 申込・振込締切　　12月22日（金）必着

※書類記載、添付書類不備、送金額相違、返信用封筒不備など注意ください。

申込先 〒885-0073

都城市姫城町１５－７

一社）宮崎県空手道連盟事務局　佐藤伊織

※メールにて提出の場合：miyakfis157@gmail.com

尚、メールにて申請された場合には、佐藤個人LINEにご連絡ください。

　　振込先 郵便局からの送金：　17390-22067021　　シャ）ミヤザキケンカラテドウレンメイ

他銀行からの送金：　七三八支店　　2206702

※他の県連口座と間違いのないよう口座番号入力をお願いします。

　　③　申込手続き　・別紙申込書・地区形審判員養成講習会受講証明書の写しを所属連盟へ提出。

令和６年２月１７日（土） 福岡市総合体育館

開始時間 終了予定 内容 備考

8:30 受付・・・組手審判員（新規及び更新者）

8:50 開講式 議長挨拶・講師紹介・諸注意

9:00 9:45 ①組手審判員規定講習 全国・地区更新及び地区新規受審者

9:50 10:50 ②組手審判員実技講習 同上

11:00 11:30 ③組手審判員実技試験 地区新規受審者のみ

11:45 12:35 ④組手審判員筆記試験 １００問

開始時間 一人の所要時間 内容 備考

12:00 受付　4段位・5段位受審者

12:45 開始式 議長挨拶・講師紹介・諸注意

13:00 ３分程度 ①4段位形審査 指定形１，得意形１

14:30 １分程度 ②４段位組手審査 男女別、年配者から（１人２試合）

15:00 ３分程度 ③５段位形審査 指定形１，得意形１

16:30 １分程度 ④５段位組手審査 男女別、年配者から（１人２試合）

17:00 判定会議

令和６年２月１８日（日） 福岡市総合体育館

8:30 受付・・・形審判員（新規及び更新者）

8:50 開講式 議長挨拶・講師紹介・諸注意

9:00 9:30 規定講習

9:30 10:30 第１指定形評価実技講習 Ａ級・Ｂ級受審者（Ａ級は参考）

10:30 11:00 第1指定形評価実技試験 Ａ級・Ｂ級受審者（Ａ級は参考）

11:00 11:50 筆記試験 Ｂ級受審者　５０問

11:00 12:00 第２指定形評価実技講習 Ａ級受審者

12:00 12:30 第2指定形評価実技試験 Ａ級受審者

13:30 14:30 形実技試験　Ｂ級受審者 ｻｲﾌｧ　ｼﾞｵﾝ　ﾊﾞｯｻｲﾀﾞｲ　ｾｲｼｬﾝ

14:30 16:30 形実技試験　Ａ級受審者 ｾｰﾊﾟｲ　ｶﾝｸｳﾀﾞｲ　ｾｲｴｲﾁﾝ　ﾁﾝﾄｳ
16:30 17:00 判定会議

※　受講者・受審者は終了次第、随時解散。

※　形実技試験は一つの形を全員が連続して演武し、次の形に移る。受審者数により複数人での

　　演武あり。試験科目の一部が合格した場合、受審した年度を含めて３年間はその科目の試験は

　　免除される。免除期間を終えると改めて全科目を受審しなければならない。

６　留意事項

①   申込書の控え（コピー）は各自で管理しておいてください。

　②   新規受審者（審判・段位）は合否を通知するための返信用封筒（長３封筒

  横120mm 縦235mm ８４円切手貼付・住所・氏名明記）を同封してください。

　③   受審料（受講料）は、申込後は返金できません。（中止時は返金）

※　資格有効期限（今回の講習会において資格更新した場合）

　　・現有効期限　2024年3月31日　　→　　新有効期限　2027年3月31日

　　・現有効期限　2025年3月31日　　→　　新有効期限　2028年3月31日

　　・現有効期限　2026年3月31日　　→　　新有効期限　2028年3月31日

５　日程表・・・12/7修正版